

Fluculski w Kotonymji

W kampanii wrześniowej jest w kadrze zapasowej 49 pp. 11 d. P. Karpackiej na szlaku Stryj - Polichów - Desienica - Kysichów, gdzie ~~przebra-~~ ^{przebra-} ~~ca~~ ^{ca} granicę węgierską.

Internowany, ucieka już w końcu października 39 z obozu w Visegrad i przez Jugosławię, już 3 listopada jest we Francji. Wstępuje do P.S.Z. jest d-cą plutonu w Centrum Szkolenia Piechoty w Coëtquidan.

Po upadku Francji dociera do Wielkiej Brytanii i od 22 lipca 40 wstępuje w II baonie 1 Brygady Strzelców I Korpusu Polskiego.

dyktando się do służby w Kraju, przechodzi przeszkolenie w zakresie dywersji i zostaje zaprzysiężony ^{13/} 1 stycznia 1942 r. w Oddziale VI Sztabu N. W. Awansowany na porucznika ze starszeństwem od 30 marca 1942 r. w dniu lotu do

Kraju. 2

Po aklimatyzacji w w-cie otrzymuje przydział do "Wachlarza" jako d-ca patrolu dywersyjnego w IV Oddziale - "Trójlist B.", gdzie pełni także funkcję zastępcy tego pododdziałka por. Edmunda Banasikowskiego "Munkhe" z bary, w Królewiecu.

Szkoli tam w całym rejonie patrol z Mior, Loni, Brisny itd, które od lipca do września 1942r dokonywały około 10 wykrochów torów.

Po robocie Oddziału i ~~litwizacji~~ rozciągnięciu "Wachlarza", "Szerep" ^{w maju 43r} przechodzi najpierw do Kedywu Okręgu Wileńskiego jako instruktor dywersji ^a od ~~o~~ sierpnia 43r zostaje z-cz dowódcy oddziału partyzanckiego p.c.c. por Adama Bonyerka "Toncio", który to oddział otrzymuje numer VI Brygady

dyplomacyjnej A K. Okręgu Wileńskiego,
zwaną także Brygadą Samodzielną.

Podczas pracy w Kedywie, wyrodnie
w końcu maja 1943r pociąg nie-
miecki z amunicją koło Podbrodnie
na linii Wilno - Dynenburg. Współ-
działała także z grupą kolejarzy ze
świecian w wykreślaniu toru i
amunicji ~~z~~ z transportu. Uczestniczy
także w akcji wyłonienia wyrobu śmierci
na agentce Gestapo⁴ Łomwie Wyższys-
kiej.

W Brygadzie zajmują się szkole-
niem partyzantów i bierze czynny udział
i docelowi w działaniach bojowych
m. innymi:

- wykradaniu dwukrotnym bomb z
magazynu niemieckiego w m. Bekaraj
K/Janin.
- uczestnicząc razem z III Brygadą
"Szerebca" w odbiciu posterunku
litewskiego i urzędu gminnego
w Turgielech. Poruczył to na

na wydatne dobrojenie Brygady
i zniszczenie spisów kontyngentowych.

W dniu 8 stycznia 1944r w
ellikulinkach przeszły song
broni marynowej, kiedy to na
ciele swojej Brygady wyrzucił na
odrzutek 3 Brygady „Gierbec”,
focuzcy boj a policje litewska
i zandarmeng niemieckig.

Odanceromy Kirtuti ellilitoni 5kl.
i Kryzem Wallernych

verte

Звезда

КА Токман Станислав Биографич-
-ны Сичоциненых т. II
Резерв 1996v

Опроектор

З.